1

Ata nº 77/2016

--- Ata da reunião ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 16 de agosto

de 2016.----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.-----------------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes, António

Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio Manuel Patrício

Abreu, Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia -----------------------------------------------------------------------------------------------

 1 - Votação da Ata ordinária de  2 de agosto de  2016.

 2 – Pedido de apoio para acompanhamento dos alunos da ES Azambuja na participação

EUCYS 2016( União Europeia para Jovens Cientistas).

 3 – Inscrição do Presidente da Junta para o Seminário Inter - Concelhio

 4 – Alteração nº. 10 à despesa

--- Executivo da Junta de Freguesia:----------------------------------------------------------------------

--- 1 – Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 2 de agosto de 2016.----------------

--- 2 - Deliberou, por unanimidade, apoiar o Agrupamento de Escolas de Azambuja  na

participação dos alunos da ES de Azambuja  no concurso da União Europeia para Jovens

Cientistas na sua deslocação a Bruxelas, no valor de 250€( duzentos e cinquenta euros).------------

--- 3 -   Deliberou  por unanimidade inscrever o Presidente da Junta António Torrão no Seminário

Inter –Concelhio Azambuja, Cartaxo e Rio Maior , no sobre  “Sexualidade e Afetos na Infância e

Adolescência”, no próximo dia 8 de setembro de 2016.---------------------------------------------------

--- 4  – Deliberou, por unanimidade, aprovar a 10ª. alteração à despesa no valor de 2 100,00€

(dois mil e cem euros).------------------------------------------------------------------------------------------

--- Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por encerrada a

reunião.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Senhores Presidente,

Secretário e Tesoureiro.-----------------------------------------------------------------------------------------

          O Presidente ___________________________________

    O Secretário ___________________________________

O Tesoureiro___________________________________